
Zmiany w Statucie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie obowiązujące od 
15.09.2023, zatwierdzone Uchwałą Rady Pedagogicznej z dnia 14.09.2023r. 

 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo 

oświatowe  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1730) 

uchwala się, co następuje:  

1) § 1 W Rozdziale 3 [Klasyfikowanie uczniów], w § 101, ust. 4, punkt 1 i 2 

ulega zmianie w brzmieniu: 

1. ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

a) w bardzo wysokim stopniu posiadł wiedzę i umiejętności z danego 

przedmiotu, określone programem nauczania,  

b) biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w rozwiązaniu problemów 

teoretycznych lub praktycznych z programu nauczania danej klasy, proponuje 

rozwiązania nietypowe, rozwiązuje także zadania wykraczające poza 

program nauczania tej klasy, 

c) osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach 

sportowych i innych, kwalifikując się do finałów na szczeblu wojewódzkim 

(regionalnym), albo krajowym lub posiada inne porównywalne osiągnięcia, 

d) posiada wysoki ponadprzeciętny stopień aktywności fizycznej, duże 

umiejętności techniczne w wybranej dyscyplinie sportu, znaczące osiągnięcia 

indywidualne lub zespołowe w międzyszkolnych zawodach sportowych, 

e)  z przedmiotów artystycznych – osiąga sukcesy w działalności pozaszkolnej, 

reprezentując szkołę na zewnątrz; 

2. ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

a) opanował w bardzo dobrym zakresie wiedzę i umiejętności określone 

programem nauczania w danej klasie 

 

2) W Rozdziale 3 [Klasyfikowanie uczniów], w § 105, ulega zmianie ust. 10 i 11. 

 10. Ocenianie prac klasowych i sprawdzianów: 

 

% punktacji ogólnej Stopień (słownie) 
100 - 98 celujący 
97 - 90 bardzo dobry 



89 - 75 dobry 
74 - 60 dostateczny 
59 - 40 dopuszczający 
39 - 0 niedostateczny 

 

11. Ocenianie prac klasowych i sprawdzianów dla uczniów posiadających opinie 

poradni psychologicznej – pedagogicznej lub poradni specjalistycznej o 

dostosowaniu wymagań edukacyjnych jest obliczana wg skali: 

% punktacji ogólnej Stopień (słownie) 
100 - 95 celujący 
94 - 81 bardzo dobry 
80 - 65 dobry 
64-41 dostateczny 
40-21 dopuszczający 
20-0 niedostateczny 

 

3) W Rozdziale 10 [Zasady oceniania zachowania uczniów], w § 116, ust. 6 ulega 
zmianie punkt 3. 
3. Punkty dodatnie: 

 Praca na rzecz klasy/samorządu 
uczniowskiego/szkoły  

  

    

1  Praca na rzecz klasy (pieczenie ciast, dekoracje, 
gazetki, organizacja imprez klasowych)  

każdorazowo  3 - 15  

2  Udział w pracach samorządu szkolnego ( dyskoteki, 
imprezy, akcje, występy, praca przy tablicy 
informacyjnej SU)  

każdorazowo  3 - 15  

3  Reprezentowanie szkoły w poczcie sztandarowym na  
terenie szkoły  

raz w  
półroczu  

30 

 

4  Efektywne pełnienie funkcji w klasie/SU jako 
przewodniczący, zastępca, skarbnik  

raz w 
semestrze  

10  30  

5  Pomoc w organizacji imprez szkolnych 
(przygotowywanie dekoracji i wystroju sali 
gimnastycznej, stołówki , świetlicy – nagłośnienie), 
przygotowywanie uroczystości szkolnych, tj. 
akademie, apele, przedstawienia- udział ucznia)  

każdorazowo  10 

 


